
                             令和２年２月２８日 

保護者 様 

                     長崎大学教育学部附属特別支援学校 

                     校  長     田 中 昭 二 

 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止にかかる臨時休業について 

 

早春の侯 保護者の皆様におかれましては御健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃から本校教育活動に対しまして、御理解と御協力をいただき、厚く御礼申し上げ

ます。 

さて、昨日の総理大臣発表の休業要請を受け、本日、教育学部において協議を行った

結果、３月２日(月)からすべての附属学校園は、臨時休業に入り、そのまま春休みを迎

えることとなりました。 

保護者の皆様におかれましては、一年間の学習のまとめの大切な時期ではありますが、

今般の社会情勢を鑑み、本決定につきまして御理解と御協力をお願いします。 

なお、今後の詳細については、下記のことを御確認いただきますようお願いします。 

 

 

記 

 

１ 臨時休業期間 

  令和２年３月２日（月）～３月１９日（木） 

  ※３月２０日（金）～４月６日（月）は春休みとなります。 

 

２ 臨時休業中の注意事項 

 〇卒業証書授与式、修了式、離任式は、以下のとおり実施いたします。 

〇臨時休業期間及び春休み期間中、不要不急の外出は控えてください。特に、人が多 

 く集まる場所へは行かないようにしてください。  

〇家庭内においても、マスクの着用、手洗い・うがいの徹底など、感染対策を行って 

 ください。 

〇教室内の荷物は、後日期日を設定して取りに来ていただきます。連絡をお待ちくだ 

 さい。 

※今後の情勢の変化によっては変更が加わる場合があります。その場合は一斉メール 

 で御連絡いたします。 

 

３ 行事の実施予定 

（１）卒業証書授与式 

   令和２年３月１６日（月）に延期 （※別紙のとおり） 

 

（２）修了式・離任式 

   令和２年３月２４日（火）午前中に実施 

   修了式と離任式を同日実施とします。 

   ※日程は後日一斉メールにて連絡いたします。 

 

（３）令和２年度始業式 

   令和２年４月７日（火） 



令和２年２月２８日 

 

卒業生保護者 様 

 

                      長崎大学教育学部附属特別支援学校 

                      校  長     田 中 昭 二 

 

 

 

令和元年度卒業証書授与式の延期について 

 

 

早春の侯 保護者の皆様におかれましては、日々御健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃から本校教育活動に対しまして、多大なる御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し

上げます。 

さて、別紙「新型コロナウイルス感染拡大防止にかかる臨時休業について」でお知ら

せしましたとおり、３月２日から臨時休業となります。また、政府から「２週間はイベ

ント等を控えるように」という要請を受け、下記のとおり本校の卒業証書授与式を３月

１６日(月)に延期することとしました。 

お子様、また保護者の皆様におかれましては、晴れの門出の日となる卒業式を延期せ

ざるをえない状況になり、大変申し訳ございません。 

今般の社会情勢を鑑み、本決定につきまして御理解と御協力をお願いします。 

 

 

記 

 

 

 １ 日 時  令和２年３月１６日（月）９時３０分開式 

        ※１１時４０分下校 

 

 ２ 参加者  卒業生、卒業生保護者、在校生、在校生保護者（希望者のみ）、 

        本校教職員 

        ※来賓の皆様には参加を御遠慮いただいております。 

 

  

 ３ 備 考  

  〇登校時刻は平常どおりとします。登校については、自家用車やタクシーの利 

   用を可とする方針です。後ほどメールにて御連絡します。 

  〇式終了後、卒業学年においては学級にて学級活動を行います。例年実施して 

   いる小学部全体でのお別れ会は実施しません。 

  〇当日、発熱、咳等を含め体調不良の場合は、出席をお控えください。 

   

 

   

   

        

 



令和２年２月２８日 

 

在校生保護者 様 

 

                      長崎大学教育学部附属特別支援学校 

                      校  長     田 中 昭 二 

 

 

 

令和元年度卒業証書授与式の延期について 

 

 

早春の侯 保護者の皆様におかれましては、日々御健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃から本校教育活動に対しまして、多大なる御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し

上げます。 

さて、別紙「新型コロナウイルス感染拡大防止にかかる臨時休業について」でお知ら

せしましたとおり、３月２日から臨時休業となります。また、政府から「２週間はイベ

ント等を控えるように」という要請を受け、下記のとおり本校の卒業証書授与式を３月

１６日(月)に延期することとしました。 

保護者の皆様におかれましては、今般の社会情勢を鑑み、本決定につきまして御理解

と御協力をお願いします。 

 

 

 

記 

 

 

 １ 日 時  令和２年３月１６日（月）９時３０分開式 

        ※小学部１～４年生 １０時２０分下校 

        ※その他の在校生  １１時４０分下校 

 

 ２ 参加者  卒業生、卒業生保護者、在校生、在校生保護者（希望者のみ）、 

        本校教職員 

        ※来賓の皆様には参加を御遠慮いただいております。 

 

  

 ３ 備 考  

  〇登校時刻は平常どおりとします。登校については、自家用車やタクシーの利 

   用を可とする方針です。後ほどメールにて御連絡します。 

  〇式終了後、卒業学年においては学級にて学級活動を行います。例年実施して 

   いる小学部全体でのお別れ会は実施しません。 

  〇当日、発熱、咳等を含め体調不良の場合は、出席をお控えください。 

  〇感染症防止のため参加を見合わせたい場合は、遠慮なくお申し出ください。 

 

 


